
ZASEDÁNÍ PREZIDIA_05                                                                 ZÁPIS PR05 
volební období 2011-2015            4.11.2012 Jesenice 

 

 

 

Místo a čas: restaurace U Kohouta, Zbraslavská 41, Jesenice 

Zasedání Prezidia předchází od 11:00 Valné shromáždění – hlasování o změně sídla 

11:30 Zasedání Prezidia ČSTS 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ – doplněný 4.11.2012 
 

1. Činnost orgánů ČSTS: 

1.1. zpráva o činnosti za uplynulé období  

1.1.1. prezident – mezinárodní vztahy 

1.1.2. viceprezident 

1.1.3. vedoucího soutěžní oblasti 

1.1.4. oblast porotců 

1.1.5. oblast vzdělávání 

1.1.6. ředitel SCM  

1.1.7. zpráva vedoucího komise sportovců 

1.1.8. zpráva DR 

1.1.9. zpráva DSK 

2. Soutěžní oblast – samostatné body jednání 

2.1. MČR Free style 2012 (3.11.2012 Ústí nad Labem)  - zhodnocení; aktuální změny v rámci WDSF – 

FreeStyle vs. Showdance, stížnost Martina Dvořáka WDSF na nedodržování pravidel 

2.2. Nadcházející soutěže 2012: Hradec Králové Open, MČR družstev 

2.3. WDSF soutěže v ČR na 2013 – World Open: Brno, Praha, Ostrava, International Open: Ústí nad 

Labem, Hradec Králové, MS Sen I LAT – Ústí nad Labem 

2.4. VŘ pro rok 2014 pro limitované soutěže WDSF – Brno, Praha (Ostrava získala WO jako náhradu 

za Grand Slam Series 2013-2016) 

2.5. Úkol: sledovat možné kolize termínů soutěží výběrového řízení a WDSF – zhodnocení pro rok 

2013 

3. Oblast porotců 

3.1. Kongres WDSF – Vídeň 15.11.2012 

3.2. Porota pro MČR Free style: návrh  

3.3. Hry VI. Letní olympiády dětí a mládeže ČR 26.6.2013 Uherské Hradiště (pořadatel: TK Fortuna 

Zlín) 

3.4. Prodlužování a obnovování licence vždy od 1.1.2012 

3.5. O obnovení licence je možno požádat pouze v rámci následujícího dvouletého období 

4. Oblast vzdělávání 

4.1. Kongres 2013 -  lektor: Olga Basenko, trenérka SCM ČSTS – pohled na kvalitu párů a systém 

trénování juniorů a mládeže v ČR 

4.2. Kvalifikační studia 

4.3. Skripta Landsfeld 

 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA_05                                                                 ZÁPIS PR05 
volební období 2011-2015            4.11.2012 Jesenice 

5. SCM – zhodnocení vývoje a výsledků 

6. Ekonomika a vnitřní vztahy 

6.1. Granty 2013 

6.2. Změna přerozdělování ĆP na divize: ZČP budou přerozděleny na divize tak, aby byla zachována 

současná výše přerozdělení příspěvků, cíl: zvýšení členské základny 

6.3. Předběžný Finanční plán 2013 

6.4. ID karty – informace o průběhu a plnění 

6.5. Změna podmínek úhrady reprezentace – návrh komise sportovců 

7. Úpravy dokumentů: 

7.1. přidat kategorie 21 a kritéria nominace (LN) – úkol z PR03, 18.3. – úkol trvá 

7.2. úpravy SŘ – návrh komise sportovců 

8. Vnější vztahy a propagace 

8.1. ČOV – 1.11.2012 Plénum ČOV  – volby, delegát Eva Bartuňková 

8.2. Světové hry při ČOV Kolumbie 2013 

8.3. WDSF World DanceSportGames Kaoshing TPE, 2. polovina září 2013 – 7 dní: 10 disciplín, 730 

atletů, 70 zástupců WDSF 

8.4. TV přenosy 

9. Různé: 

9.1. Žádost o finanční příspěvek Vala-Krejčí 

9.2. Výtka Martin Prágr – Denisa Galandžárová 

9.3. Návrh Zlínské divize: na úpravu startovného 

9.4. Divize Praha: Přerozdělení základních členských příspěvků na kluby 10% 

9.5. Divize Praha: Vyřazení neaktivních párů z žebříčku TL po oficiálním ukončení kariéry nebo 

změně partnera, aby nebyl blokován postupový klíč na MČR 

9.6. Podnět Středočeské divize – stav členské základny Web ČSTS  grafy a členská základna  

9.7. Výzva prezidia k námětům Waltera Elscheka – doporučení .- předkládáme podklad Lubošovi + 

osobní schůzka, podání 

 

Program k jednání Prezidia byly rozeslány dle rozdělovníku:  

členové Prezidia, členové VR, DR, DSK, předseda Komise sportovců, ředitel SCM, kopie: sekretariát ČSTS 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PREZIDIA: 

 
Přítomni: Eva Bartuňková (Pr - 120), Leoš Siegel (VPr – 60), Petr Bartuněk (D01/PM – 579), Pavel Kojetín 

(D02 – 286), Evžen Krejčík (D04 -88), Miloslav Pecina (D05 – 41), Karel Zíma (D06 - 103), Miroslav Bureš 

(D07-85), Luboš Novotný (D08/PM – 138), Václav Kosmák (D11 – 430), Igor Opravil (D12/PM - 150), 

František Dávidek (D13-246), Dušan Stareček (D14/PM – 214); VR bez práva hlasování: VSO-Luboš Novotný, 

VOV-Jaroslav Langmaier 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA_05                                                                 ZÁPIS PR05 
volební období 2011-2015            4.11.2012 Jesenice 

Nepřítomni:  KS-předseda Martin Dvořák omluvn z důvodu reprezentace na GS (47); D3 JiČ (81), D9 Pdb-

omluvena (169), D10 Vys (26); DaSK; DR; VR-VOP Radek Felcman-omluven z důvodu reprezentace na MS 

jun 10T 

Hosté: Petr Slavík, Jitka Opravilová, Petr Odstrčil, Pavel Sluka 

 

Jednání bylo zahájeno v 11.30 min 

Hlasování: číslo -  P =z přítomných, C=z celkového počtu – usnášeníschopnost – hlasování - výsledek 

Hl.1 Ověřovatel hlasování - Kojetín P SCHOPNÉ 11N1XN11111NN1N11 - 88,1/0/11,9 SCHVÁLENO 

Hl.2 Hosté jednání - Slavík, Odstrčil P SCHOPNÉ 11N11N11111NN1N11 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Hl.3 Hosté jednání - Sluka P SCHOPNÉ 11N11N11111NN1N11 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Hl.4 Hlasování o doplnění programu  o body 9.1 až 9.6  P   SCHOPNÉ 11N11N11111NN1N11 - 100/0/0

 SCHVÁLENO 

Hl.5 Hlasování o doplnění programu  o předložené náměty W.Elscheka. Prezidium vyzývá W.Elscheka, aby své 

náměty předložil a obhájil osobně při dalším zasedáním Prezidia. 

                                                        P SCHOPNÉ 11N11N11111NN1N11 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Bod 1 Programu - Činnost orgánů ČSTS: 

Hl.6 Zpráva o činnosti - PR bere na vědomí Zprávu Ředitele SCM, ing. Petra Odstrčila (Příloha 1 Zápisu) 

  P SCHOPNÉ    11N11NX1111NN1111 - 96,6/0/3,4 SCHVÁLENO 

Hl.7 Zpráva o činnosti - PR bere na vědomí zprávu  Komise sportovců  

  P SCHOPNÉ 11N11N11111NN1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Prezidiu byly dále předloženy jako celek zprávy o činnosti VR: PR,VPR,VSO,VOV za uplynulé období. Vzhledem 

k chybějící zprávě VOP bude Prezidiu předložena kompletní Zpráva o činnosti dodatečně korespondenčně 

a schvalována prostřednictvím korespondenčního hlasování. 

Zpráva dozorčí rady: Zpráva DR byla Prezidiu rozeslána v podkladech pro jednání a je zveřejněna na webu ČSTS pod 

záložkou Oficiální zprávy/Orgány ČSTS/DR.  

Bod 2 Programu – Soutěžní oblast: 

Bod 2 programu měl informativní charakter. Body 2.1.-2.4. byly z velké části zároveň součástí Zprávy o činnosti. VSO 

informoval Prezidium o nadcházejících soutěžích do konce roku 2012 a 2013 (viz Program). Trvá úkol sledovat možné 

kolize termínů soutěží výběrového řízení a WDSF. 

V rámci diskuse byl vznesen dotaz ohledně úbytku počtu členů, zejména pak dramatického úbytku v kategorii Hobby – 

viz graf na webu ČSTS Vývoj členské základny. Ing Leoš Siegel vysvětlil, že jde o nesourodý poměr: nyní graf 

zobrazuje reálný počet aktivních tanečních párů, kteří si zaplatili registrační poplatek po jeho zavedení od ledna 2012, 

zatímco v předchozích letech se počet Hobby kumuloval včetně neaktivních tanečníků. 

Bod 3 Programu – Oblast porotců: 

Prezidiu byly předloženy podklady od VOP, Radka Felcmana, propozice Her VI. Letní olympiády dětí a mládeže ČR 

26.6.2013 Uherské Hradiště (Příloha 2 Zápisu) a  návrhy na změny v oblasti licencí. Z důvodu omluvené nepřítomnosti 

VOP návrh  neprošel obhajobou ze strany VOP a nemohly být zodpovězeny dotazy  ze strany Prezidia. PR a VPR 

navrhují předložení návrhu a jeho obhajoby znovu při příštím zasedání Prezidia. 

Bod 4 Programu – Oblast vzdělávání: 

Bod 4 Programu měl informativní charakter. VOV informoval Prezidium o nadcházejícím Kongresu ČSTS – na webu 

ČSTS bylo vypsáno výběrové řízení na místo konání Kongresu ve dnech 5.-6.1.2013 s uzávěrkou 20.11.2012. 

Lektorka: Olga Basenko – trenérka SCM. Byla rozvinuta diskuse nad možností otevření KS I. třídy v Brně v září 2013 

ve spolupráci s Masarykovou universitou. Informace nejsou ještě úplné – blíže při setkání Lektorského sboru v rámci 

Kongresu ČSTS. Skripta Zd. Landfelda – plánovaná edice do konce roku 2012. 

Bod 5 Programu – SCM: 

Tento bod byl plně rozvinut v rámci podrobné Zprávy o činnosti za uplynulé období, včetně diskuse. Další vývoj SCM 

se bude odvíjet od přidělení grantů od MŠMT v roce 2013. 

Bod 6 Programu - Ekonomika a vnitřní vztahy 

VPR Leoš Siegel předložil návrh na restrukturalizaci FŘ v oblasti členských příspěvků, dále návrhy finančního plánu 

na rok 2013: bez dotací a s dotacemi. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA_05                                                                 ZÁPIS PR05 
volební období 2011-2015            4.11.2012 Jesenice 

Hl.8 Přílohy FŘ - příspěvky, poplatky, přerozdělování (Příloha 3 Zápisu) 

  C SCHOPNÉ 11N11N11011NN1111 - 86,6/3,6/0/9,7 SCHVÁLENO 

Hl.9 PR schvaluje předložený vyrovnaný finanční plán na rok 2013 a opravňuje ekonoma, v případě přidělení státní 

dotace postupovat až do dodatečného schválení prezidiem, podle Prezidiu předloženého finančního plánu zahrnujícího 

státní dotaci  P SCHOPNÉ 11N11N1111NNN1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Hl.10 Návrh KS - navýšení procenta za reprezentaci  (Příloha 4 Zápisu - Změna OŘ-úhrada cestovních nákladů za 

reprezentaci) a pověřuje ekonoma vypracovat návrh na zahrnutí zákonného zástupce nezletilých sportovců 

C SCHOPNÉ 11N11N11111NN1111 - 90,3/0/0/9,7 SCHVÁLENO 

Bod 7 Programu – Úpravy dokumentů 

VSO dává na vědomí změny soutěžního řádu WDSF, které, jakožto nadřazené, budou doplněny do SŘ ČSTS. V této 

souvislosti je do SŘ ČSTS třeba mj. doplnit věkovou kategorii do 21 let, a vzhledem k platným podmínkám výběrového 

řízení na akce 2013, které kategorii do 21 let nezahrnovaly, Prezidium pověřuje VR, aby zařazení kategorie do 21 let 

projednala s organizátory MCR pro rok 2013 a aby zveřejnila pravidla pro účast v této kategorii. 

Hl.11 Úpravy SŘ - zapracování U21, PR pověřuje VR projednat pořádání MČR U21 2013  

  P SCHOPNÉ 11N11N11111NN111N - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Návrhy Komise sportovců na změnu Soutěžního řádu: KS předložila celkem 5 návrhů, z toho 3 návrhy byly staženy 

na návrh hosta, zastupujícího Komisi sportovců (bez plné moci, tj. bez hlasovacího práva). Hlasovalo se pouze o návrhu 

regulovat maximální počet lig hodnocených jedním porotcem (omezení na 3 ligy STT a 3ligy LAT): 

Hl.12 Návrh KS - Porota TL C SCHOPNÉ 0XN00NXX0X0NN0X0X - 0/67,4/22,8/9,7 NESCHVÁLENO 

a dále o návrhu  úpravy -§15 BOD 2 SŘ - Rozlosování do skupin ve znění:  Vedoucí soutěže může taneční páry střídat 

v jednotlivých skupinách pro jednotlivé tance a musí taneční páry střídat v jednotlivých skupinách pro jednotlivé tance 

pro soutěže §3.1, 2,3 třídy A, .8c 

Hl.13 Návrh KS - Losování skupin na MČR, TL a pA  

                                                              C SCHOPNÉ 11N1XN11111NN11X1 - 71,5/0/18,8/9,7      SCHVÁLENO 

Bod 8 Programu – Vnější vztahy a propagace 

Bod 8 byl vyčerpán v rámci podrobné Zprávy Prezidenta o činnosti za uplynulé období. Informativně Eva Bartuňková 

pohovořila o změnách v rámci nedávných voleb ČOV, o plánovaných Světových hrách tanečního sportu v Kaoshingu 

a plánovaných TV přenosech. 

Bod 9 Programu – Rúzné 
Žádost o finanční příspěvek Jiří Vala-Aneta Krejčí dle předložených nákladů na reprezentaci – navrženo 10000 Kč 

Hl.14  Vala – Krejčí  10000 Kč P SCHOPNÉ 11N11N11111NN1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

V další diskusi padaly návrhy na další odměny. VPR označil tyto návrhy za nekoncepční, navíc návrhy nebyly součástí 

schváleného programu jednání. VPR vyzval divize, aby předložily doplňující návrhy na odměny svých členů  za 

reprezentaci  v termínu do 25.11.2012, návrhy budou VPR vyhodnoceny vzhledem k ekonomickým možnostem ČSTS, 

a výsledný návrh pak bude VR rozeslán ke korespondenčnímu hlasování PR 2.12.2012 

Hl.15 25.11.2012 - termín pro dotace pro repre - schváleno na KHPR 2.12.2012  

P SCHOPNÉ 11N11N11111NN1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO  

VýtkaPrágr – Galandžárová: Prezidium uděluje výtku reprezentantům ČSTS, Martinovi Prágrovi a Denise 

Galandžárové  za pozdní zrušení reprezentace na MS mládeže LAT v Pekingu a zablokování možnosti startu jiného 

reprezentanta, který měl o reprezentaci zájem . 

Hl.16 Výtka Prágr P SCHOPNÉ 11N11N01011NN1101 - 82,9/17,1/0 SCHVÁLENO 

Návrh Divize Praha: Vyřazení neaktivních párů z žebříčku TL po oficiálním ukončení kariéry nebo změně partnera, aby 

nebyl blokován postupový klíč na MČR. Diskuse rozvinula problematiku ve smyslu, že páry nehlásí změny, 

a vyřazování by nebylo koncepční. 

Hl.17  Vyřazení neaktivních párů z výsledků TL  

C SCHOPNÉ X0N10NXX000NN0X0X 20,4/47,7/22,2/9,7  NESCHVÁLENO 

Hl.18 Zvýšení startovného - dle návrhu D14 (Příloha 5 Zápisu – Startovné) 

 C SCHOPNÉ XXN11N0X001NN1101 - 63,5/18,4/8,4/9,7     SCHVÁLENO 

Zápsala: Eva Bartuňková 

Pozn: Finanční plán se nezveřejňuje – byl předložen jako podklad jednání PR dle rozdělovníku. 

Rozdělovník pro distribuci Zápisu PR05: členové Prezidia, členové VR, DR, DSK, předseda Komise sportovců, 

ředitel SCM, kopie: sekretariát ČSTS 


